GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

UnternehmensGriin - Bundesverb d. grilnen Wirtschaft , 10117 Berlin

Blatt 6

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrige
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben

A e e

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

II. Sonstige Zweckbetriebe (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

III. Sonstige wirtschaftliche Geschiftsbetriebe (ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten

Ubertrag

Geschiftsjahr

Euro

120.637,50
5.795,00

126.432,50

1.263,95
44.939,15
6.717,91
10.983,17
55.131,40

119.035,58

7.396,92

45.076,13

200,00
44.876,13

451,09

459,62

43.965,42

51.362,34

Vorjahr
Euro

93.540,40
1.200,00-

92.340,40

0,00
25.926,17
1.319,06
2.485,96
8.202,18

37.933,37

54.407,03

1.053,56

94,00
959,56

520,68

0,00

438,88

54.84591



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019 Blatt 7

UnternehmensGriin - Bundesverb d. grilnen Wirtschaft , 10117 Berlin

Geschiftsjahr Vorjahr
Euro Euro
Ubertrag 51.362,34 54.84591
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
Sonstige betriebliche Aufwendungen 592,12 0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1 592,12- 0,00
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerlose 26.492,62 16.594,95
2. Sonstige betriebliche Ertrige 314.105,07 318.316,62
340.597,69 334911,57
3. Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 119.653,67 61.083,94
4. Personalaufwand
Lohne und Gehdlter 174.582,65 209.411,52
Soziale Abgaben 36.717,22 44.194,56
5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstiande und
Sachanlagen 1.583,97 2.990,72
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 42.534,09 68.301,12
375.071,60 385.981,86
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2 34.473,91- 51.070,29-
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 35.066,03- 51.070,29-
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschiftsbetriebe 1
1. Umsatzerlose 27.988,42 12.400,00
2. Personalaufwand
Lohne und Gehilter 1.906,16 0,00
1.906,16 0,00

Ubertrag 44.284,73 16.175,62



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

UnternehmensGriin - Bundesverb d. grilnen Wirtschaft , 10117 Berlin

Blatt 8

Ubertrag

Soziale Abgaben
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftsbetriebe 1

II. Sonstige Geschiftsbetriebe 2
1. Sonstige betriebliche Ertrige
2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande und

Sachanlagen
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftsbetriebe 2

Gewinn/Verlust Sonstige Geschiiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

1. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisriicklagen
2. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisriicklagen

3. Einstellungen in die freien Ergebnisriicklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

F. ERGEBNISVORTRAG

Geschiftsjahr
Euro

44.284,73
1.906,16

469,53
5.767,97

8.143,66

19.844,76

13.738,93

252,79
10.444,01

10.696,80

3.042,13

22.886,89

39.183,20

18.465,18
42.716,44

14.931,94

0,00

Vorjahr
Euro

16.175,62
0,00

0,00
0,00

0,00

12.400,00

11.853,50

0,00
8.761,40

8.761,40

3.092,10

15.492,10

19.267,72

10.086,07
18.465,18

10.888,61

0,00



	Gewinn- und Verlustrechnung nach Handelsrecht
	Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar  bis 31. Dezember 2016 


