UnternehmensGrün - Bundesverb d. grünen Wirtschaft , 10117 Berlin

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	120.637,50	93.540,40
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	5.795,00	1.200,00
	126.432,50	92.340,40
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	1.263,95	0,00
2. Personalkosten	44.939,15	25.926,17
3. Reisekosten	6.717,91	1.319,06
4. Raumkosten	10.983,17	2.485,96
5. Übrige Ausgaben	55.131,40	8.202,18
	119.035,58	37.933,37
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	7.396,92	54.407,03
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen		
Spenden	45.076,13	1.053,56
2. Nicht abziehbare Ausgaben		
Gezahlte/hingegebene Spenden	200,00	94,00
	44.876,13	959,56
II. Sonstige Zweckbetriebe (ertragsteuerneutral)		
Nicht abziehbare Ausgaben	451,09	520,68
III. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)		
Nicht abziehbare Ausgaben	459,62	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	43.965,42	438,88
Dertrag	51.362,34	54.845,91

UnternehmensGrün - Bundesverb d. grünen Wirtschaft , 10117 Berlin

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	51.362,34	54.845,91
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	592,12	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	592,12-	0,00
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)		
 Umsatzerlöse Sonstige betriebliche Erträge 	26.492,62 314.105,07 340.597,69	16.594,95 318.316,62 334.911,57
 3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen 4. Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 	119.653,67 174.582,65 36.717,22	61.083,94 209.411,52 44.194,56
 5. Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen 6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 	1.583,97 42.534,09 375.071,60	2.990,72 68.301,12 385.981,86
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2	34.473,91-	51.070,29-
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe	35.066,03-	51.070,29-
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE		
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1		
1. Umsatzerlöse	27.988,42	12.400,00
2. Personalaufwand Löhne und Gehälter	1.906,16	0,00
Übertrag	1.906,16 44.284,73	0,00 16.175,62

UnternehmensGrün - Bundesverb d. grünen Wirtschaft , 10117 Berlin

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	44.284,73 1.906,16	16.175,62 0,00
Soziale Abgaben 3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	469,53 5.767,97 8.143,66	$0,00 \\ 0,00 \\ \hline 0,00$
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1	19.844,76	12.400,00
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2		
1. Sonstige betriebliche Erträge	13.738,93	11.853,50
Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und		
Sachanlagen	252,79	0,00
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	$\frac{10.444,01}{10.696,80}$	$\frac{8.761,40}{8.761,40}$
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 2	3.042,13	3.092,10
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe	22.886,89	15.492,10
E. JAHRESERGEBNIS	39.183,20	19.267,72
Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen	18.465,18	10.086,07
2. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisrücklagen	42.716,44	18.465,18
3. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)	14.931,94	10.888,61
F. ERGEBNISVORTRAG	0,00	0,00